
Página 1 de 4 

 

 
 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 4 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE 

PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA DE DETERMINADOS 

INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE ASESORÍA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL DEL 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   

 

El día 12 de septiembre de 2024, se convocó en esta Consejería  a determinados 

integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia que deseen impartir la especialidad de Asesoría y Procesos de Imagen 

Personal del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***9164** LOPEZ GARCIA, ISABEL MARIA 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003290 2023 

2 ***1037** ORTEGA ORTEGA, VANESSA 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003320 2023 

3 ***2792** PASTOR ALARCON, RAUL 
007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002560 2023 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

04
/1

0/
20

24
 1

3:
35

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
4d

1c
90

f-
82

44
-6

db
2-

99
65

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 2 de 4 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

4 ***7277** MACIA HERNANDEZ, ANA MARIA 
007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002740 2023 

5 ***1931** MORENO PUCHE, FRANCISCO 
007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002900 2023 

6 ***9771** ORTIN ANGULO, Mª DEL CARMEN 

117-PROCESOS 
DIAGNOSTICOS 
CLINICOS Y 
PRODUCTOS 
ORTOPROTESICOS 

23000210 2023 

7 ***6868** BERNABEU LOPEZ, VICENTE 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003770 2023 

8 ***5461** SANCHEZ LORENTE, ELENA ROCIO 
007-FISICA Y 
QUIMICA 

23003090 2023 

9 ***9388** ROSIQUE LOPEZ, MARIA JOSE 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23004060 2023 

10 ***1269** MARTINEZ PEREZ, ELENA 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23004340 2023 

11 ***0981** FERNANDEZ MARTINEZ, ANA MARIA 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23004610 2023 

12 ***6091** HERNANDEZ LOPEZ, JOSE MANUEL 208-LABORATORIO 18000730 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

13 ***8001** GARCIA BENZAL, JOSE DAVID 208-LABORATORIO 18000780 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

14 ***5508** HERNANDEZ MEDINA, CRISTINA 208-LABORATORIO 18000820 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

15 ***4639** MARTINEZ JIMENEZ, ISABEL 208-LABORATORIO 18000830 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

16 ***5128** GARCIA VILLAR, MARTA ASCENSION 208-LABORATORIO 18000860 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

17 ***8453** CARRICONDO MOGUEL, MARIA DEL ROCIO 208-LABORATORIO 18001240 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

18 ***0454** FAJARDO SERRANO, ANA 208-LABORATORIO 18001280 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

19 ***0922** MORALES TERUEL, IRENE 208-LABORATORIO 18001600 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

20 ***9043** DIAZ DONAS, ALMUDENA 208-LABORATORIO 18001910 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

21 ***1761** POYATO ALEDO, MARIA CANDELARIA 
116-PROCESOS EN 
LA INDUSTRIA 
ALIMENTARIA 

10000840 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

22 ***4870** LOPEZ CAMINO, ELENA 208-LABORATORIO 18002420 
64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

04
/1

0/
20

24
 1

3:
35

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
4d

1c
90

f-
82

44
-6

db
2-

99
65

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 3 de 4 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

Secundaria 
2023/2024 

23 ***2419** GUTIERREZ FERNANDEZ, PEDRO ALBERTO 208-LABORATORIO 18003050 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

 

EXCLUIDOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

1 ****4693** CANDELA DIAZ, PALOMA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

2 ****7381** FLORES HONRUBIA, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

3 ****5922** GIRONA SATOCA, BIBIANA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

4 ****2762** 
ORCAJADA ORCAJADA, 
CRISTOBAL 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

5 ****4271** 
PADILLA VALERO, ESTELA 
MARIA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

6 ****8519** PEREZ GIMENEZ, EVANGELINA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

7 ****1386** SALAH PEREZ, SALAH 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

8 ****3998** SANCHEZ MURO, NATALIA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

9 ****1140** 
SORIANO JIMENEZ, JOSE 
MIGUEL 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia vacantes de plantilla de la especialidad de Asesoría y Procesos de Imagen 

Personal del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y la necesidad de 

tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el art. 35  de la Orden 

de 28 de junio de 2024, por la que se establecen procedimientos en materia de 

recursos humanos para el curso 2024-2025, esta adjudicación además de cubrir las 

vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 2024-2025. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden de 28 de junio 

de 2024, citada anteriormente, que regula los nombramientos provisionales por 

urgencia en la contratación, según el cual se podrá efectuar un nombramiento hasta 

la resolución definitiva del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

04
/1

0/
20

24
 1

3:
35

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
4d

1c
90

f-
82

44
-6

db
2-

99
65

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

Página 4 de 4 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se alterase o 

efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona que resultase en la 

resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar lugar a indemnización por tal 

causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones de cinco días 

naturales, contados a partir del día siguiente de la publicación de la presente Orden. 

Estas reclamaciones deben enviarlas al siguiente correo electrónico: 

 spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es 

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

04
/1

0/
20

24
 1

3:
35

:3
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
4d

1c
90

f-
82

44
-6

db
2-

99
65

-0
05

05
69

b3
4e

7

mailto:spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es
http://www.carm.es/educacion

